

Gesundheit · Bildung · Gastfreundschaft Geistliches Zentrum



Die Stiftung Hensoltshöhe ist ein diakonisches Sozialunternehmen und geistliches Zentrum mit fast 120-jähriger Geschichte. Sie ist Trägerin verschiedener diakonischer Einrichtungen in den Arbeitsfeldern Gesundheit und Pflege, Bildung und Gastfreundschaft.

Zur Verstärkung unseres Teams des **Geistlichen Zentrums Hensoltshöhe** suchen wir zum nächstmöglichen Termin einen

Mitarbeiter Geistliches Zentrum – Veranstaltungen und Gottesdienst (m/w/i) Teilzeit 16-20 Stunden/Woche

Ihre Aufgaben:

- Mitarbeit bei der Organisation und Durchführung von Konferenzen und Veranstaltungen des Geistlichen Zentrums
- Vor- und Nachbereitung der Gottesdienste
- Bereitschaft, sich im Mitarbeiterteam an der Weiterentwicklung des Geistlichen Zentrums zu beteiligen
- ggf. können die Aufgaben um den Aufgabenbereich der Stelle Gemeindereferentin ergänzt werden

Ihre Voraussetzungen

Sie teilen das missionarisch-diakonische Anliegen des Geistlichen Zentrums Hensoltshöhe, denn für Sie ist der Glaube an Jesus Christus lebensprägend. Daneben wünschen wir uns:

- eine abgeschlossene Berufsausbildung idealerweise im kaufmännischen Bereich
- zeitliche Flexibilität und Bereitschaft zu Abend- und Wochenenddiensten
- selbständige und eigenverantwortliche Arbeitsweise sowie Organisationstalent
- offene und kommunikative Persönlichkeit
- gute EDV-Kenntnisse (MS Office)

Wir bieten Ihnen

- ein abwechslungsreiches und verantwortungsvolles Aufgabengebiet
- eine attraktive Vergütung und weitere Leistungen (z.B. Kinderzuschlag, Jahressonderzahlung, betrieblicher Altersversorgung und Beihilfeversicherung) gemäß AVR Diakonie Deutschland
- ein gutes Arbeitsklima in einer von Wertschätzung geprägten Umgebung

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung gerne direkt über unsere Homepage www.stiftung-hensoltshoehe.de, per Mail an bewerbung@hensoltshoehe.de oder per Post an Stiftung Hensoltshöhe, Personal und Organisation, Hensoltstr. 58, 91710 Gunzenhausen.

Für Auskünfte stehen Ihnen unser Leiter des Geistlichen Zentrums Hensoltshöhe, Herr Pfr. Dr. Wolfgang Becker (Telefon 09831/507-204) oder unsere Personalreferentin Frau Kathrin Halbauer (Telefon 09831/507-370) gerne zur Verfügung. Näheres über das Geistliche Zentrum Hensoltshöhe erfahren Sie auf unserer Website www.geistliches-zentrum-hensoltshoehe.de.